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افزایش رگبار باران 

آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی گفت: طی دو روز 
آینده در برخی مناطق استان های آذربایجان 
شرقی و شمال آذربایجان غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی 
و شمال خراسان رضوی و در ارتفاعات 
استان های زنجان، قزوین، البرز و سمنان و 
تهران به ویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل 
شب افزایش ابر، رگبار باران، گاهی همراه با 
رعد و برق و وزش باد شدید موقت رخ خواهد 
داد. صادق ضیائیان افزود: از روز یکشنبه ۱۳ 
تیر تا اواسط هفته در قالب مناطق کشور 
آسمان صاف و جوی پایدار حاکم خواهد بود 
و در سواحل شمالی کشور افزایش نسبی دما 

انتظار می رود.

تکذیب جذب نیرو در شهرداری
آرمان ملی: معاون برنامه ریزی، توسعه 
سرمایه انسانی و امور شورا شهرداری تهران 
گفت: متاسفانه طی روزهای گذشته خبری 
مبنی بر جذب چند هزار نفری نیروی انسانی 
در شهرداری تهران در فضای رسانه ها منتشر 
شده که به هیچ عنوان صحت ندارد. حامد 
مظاهریان افزود: به روشنی مشخص است 
که انتقال اطلاعات و اخبار اشتباه به این 
عضو محترم شورای ششم بستر ساز چنین 
فرآیند  است.  اشتباهی شده  نظر  اظهار 
به کارگیری نیروی انسانی جدید در واحدهای 
تابعه شهرداری تهران مستلزم اخذ مجوز از 
بالاترین مقام مسئول در شهرداری تهران و 

سیر مراحل مربوطه است.

 مجوز اضطراری 
واکسن کوبایی در ایران

آرمان ملی: سفارت کوبا در تهران اعلام 
 SOBERANA ۲ کرد: واکسن کوبایی
مجوز استفاده اضطراری در جمهوری اسلامی 
ایران را دریافت کرد. بخش تنظیم مقررات 
کشور کوبا، مجوز استفاده اضطراری از این 
واکسن را بر اساس شناخت نتایج حاصل از 
توسعه دارویی این محصول، مدارک اطمینان 
و ایمنی زایی نشان داده شده در آزمایشات 
بالینی فاز ۱ و ۲ که درکوبا صورت گرفت 
وهمچنین اثربخشی ۶۲ درصد گزارش شده 

در دو دوز در فاز ۳ ، اعطا کرده است.

قاچاق پارچه و کمپوت با علوفه
آرمان ملی: رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
پایتخت از کشــف کالای قاچــاق به ارزش 
۱۵ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ علی ولی 
پور گفت: تیمی از کارآگاهان به محل بنگاه 
اعزام شده و ضمن دستگیری مالک بنگاه در 
بررسی از داخل آن ۱4 هزار و ۱۲4  قوطی 
کمپوت آناناس و  ۱۹۰ رول طاقه پارچه قاچاق 
فاقد بارنامه و فاکتور و مجوزهای گمرکی 
تحویل  کشف شد. کالاهای کشف شده 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
تهران شد، کارشناسان ارزش ریالی کالاهای 
کشف شده را ۱۵ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

کمبود دارو، کم است!  
ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو نسبت 
به برخی اخبار مبنی بر نایاب شدن داروهای 
پرمصرف واکنش نشان داد. محمدرضا شانه ساز 
افزود: وضعیت کمبودهای دارویی مان علی رغم 
مشکلات ارزی و به رغم تمام تنگناهایی که 
در تحریم برایمان درست می کنند،   واقعا 
اقلام کمبودمان نسبت به مدت های مشابه 
در سال های گذشته پایین تر است. داروهایی 
هم که کم است، داروهایی نیست که مصرف 

همگانی و عمومی داشته باشند.

در حوزه زنان ناموفق بودیم
فارس: عضو شورای شهر تهران گفت: 
برای زنان تلاش های زیادی کردیم، اما کافی 
نبود و بهتر بود یک درصدی از بودجه را جهت 
حمایت از کارآفرینی زنان اختصاص دهیم. 
زهرا نژادبهرام اظهار کرد:  اگر همکاران در 
دوره بعد به این موضوع توجه کنند قطعا 
اتفاق مبارکی خواهد افتاد. وی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه به نظرتان چه کار های 
باید شورای ششمی ها به  نیمه تمامی را 
سرانجام برسانند؟ گفت: مهم ترین کاری 
که باید این دوره جدید ادامه بدهد به نظرم، 
ارزش های  حفظ  مناسب سازی،  همان 
شهری و باغات، توسعه حمل و نقل عمومی، 

هوشمندسازی و... است.

۵ خیابان با نام بانوان شهیر
باشگاه خبرنگاران: شورای شهری ها 
تصمیم گرفتند ۵ خیابان در پایتخت را به 
نام ۵ بانوی ایرانی نامگذاری کنند. از این 
رو روز سه شنبه ۸ تیرماه قرار بود که اعضای 
کمیسیون نامگذاری نام این خیابان ها را 
تغییر بدهند، اما به دلیل محدودیت زمان 
این کار انجام نشد و به ثمر نرسید، میمنت 
میرصادقی، توران میرهادی، نیمتاج سلماسی، 
ژاله آموزگار، مریم بهروزی نام این بانوان 
هستند. حال باید ببینیم آیا در جلسات 
بعدی شورای شهر به تمامی این نامگذاری ها 

رسیدگی می شود  یا خیر!

کوتـــــاه

محسن هاشمــی رئــیس شورای شهر دوره پنجم 
تهران به شورای شهر دوره ششم پیشنهاد داده  است: 
»برگزاری جلسه مشترک و گفت وگو در مورد مسائل 
شهری و انتقال تجربه ها و مدیریت دانش در فرایند 
اداره شهر بسیار تأثیرگذار است و در صورت نیاز و بنا 
به درخواست شورای ششم حتما این جلسه مشترک 
را برگزار می کنیم.«پیشنهاد کارشناسانه و دلسوزانه 
محسن هاشمی در صورت استقبال از سوی شورای 
ششم می تواند آغازی باشد برای انباشته  شدن تجارب 
ارزشمند مدیریت شورایی در کشور در فرایندی 
تعریف شده و فارغ از جناح بندی های سیاسی در کشور، 
تجربیات یادشده قابل درس گیری، پندآموزی و توشه 
راهی خوب برای آغاز دوره ای جدید مبتنی برتجارب 
ارزشمند گذشته است. انتظار می رود چمران به عنوان 
پیشکسوت حوزه شوراها از این پیشنهاد استقبال کرده 
و در جلسات آغازین برای تدوین منشور حرکت شورای 
ششم، نقد و بررسی تجارب اعضای شورا در دوره پنجم 
را در دستور کار قرار دهد و با توجه به شناختی که از 
منتخبان مردم در دوره پنجم شورا هست، در انتقال 
تجارب بدون سوگیری سیاسی و فارغ از تعصبات 
و تعلقات گروهی؛ نقاط ضعف و قوت این دوره را به 
نمایندگان مردم در این دوره ارائه دهند. جمع بندی 
تجارب و در نهایت تهیه مصوبه ای در این راستا با ذکر 
پیشنهادات آتی می تواند در تدوین منشور یا سند 
چشم انداز توسعه شهر تهران مورد استفاده قرار گیرد. 
همچنین می توان از شورای پنجم درخواست کرد سند 
تحویل و تحول مدیریت شهری دوره پنجم را طی 
نامه ای رسمی به شورای ششم ارائه دهد. سندی که 
در آن ذکر شود شهر و مدیریت شهری با چه مختصاتی 
تحویل گرفته  شده و با چه ویژگی هایی به دوره بعد 
تحویل داده می شود. پیشنهاد می شود در این خصوص 
شورا مصوبه ای داشته باشد و یا اصلاحیه ای به قانون 
شوراها پیشنهاد کند مبنی بر الزام تهیه سند یادشده 
به این معنا که شورای جدید حق داشته  باشد از شورای 
قبلی درخواست کند که چه کرده  است؟ چه را تحویل 
گرفته و شهر را چگونه تحویل می دهد. تهیه و تصویب 
اسناد تحویل و تحول مدیریت شهری تصویری راهگشا 
برای تدوین برنامه های آتی شورا و مدیریت شهری 
جدید خواهد بود. ضمن اینکه جلوگیری خواهد کرد از 
داوری ها و ارزیابی های ناصحیح و تشویش اذهان جامعه 
شهری. اگر ما چنین بلوغی در شوراها شاهد باشیم، 
اثرات مهمی را در افزایش سرمایه اجتماعی و اعتماد 
کنشگران اجتماعی  می توانیم انتظار داشته  باشیم و 
همچنین آغازی برهمکاری ها و انتقال تجارب شوراها در 
ادوار مختلف به یکدیگرخواهد شد. امر مبارکی که نتایج 

و دستاوردهای آن برای مردم شهر می باشد.

انتقال تجربه به شورای ششم

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
مشکلات خیابان

نزدیک پلیس راه حسن آباد فشافویه هر یک ماه یک 
بار تریلی ها ترمز می برند و باعث تصادف های وحشتناکی 
می شوند. این منطقه از لحاظ مهندسی مشکل دارد و رمپ 
نداره و این امر باعث می شود که تریلی ها ترمز بریده و به 
بقیه ماشین ها برخورد کنند و باعث تصادف می شوند. از 
مسئولان درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند تا مشکلات این محله رفع شود.
سلطانیان از تهران

موج پنجم
چرا این همه بهداشت اعلام می کند موج پنجم کرونا 
در راه است مردم حتی الامکان بیرون نروند بعد در اداره ها 
آدم کار کوچکی دارد همش کارش را عقب میندازند و 
کار امروز را به فردا ارجاع می دهند. حداقل به کارمندان 
بگویید که مردم را سر در گریبان به ادارات دولتی ارجاع 

ندهند.
حقیقت از تهران 

مسکن ملی
برای طرح اقدام ملی مسکن مراجعه کردم بعد از دو 
سال که چهل میلیون تومان از ما گرفتند پیام دادند بیایید 
انصراف بدهید شما نمی توانید پرداخت کنید پول را و باید 
منتظر تصمیم جدیدی باشید. این چه راهکارهای جدیدی 
است که دولت تصمیم می گیرد؟ اگر کسی نمی تواند 
مسکن ملی ثبت نام کند از همان اول بگویند که دو سال 

پول ما در حساب آنها نماند.
یک شهروند از کرج

گرانی ها
می خواستم از دولتمردان بپرسم با این  افزایش قیمت ها 
می خواهند چکار کنند؟ شرایط اجاره خانه، خرج روزمره، 
.. چه راهی به ما نشان  . بیکاری فرزندان در منزل و.
می دهند؟یک روز می گویند میوه گران است نخورید، روز 
دیگر مرغ، روز دیگر گوشت، در حال حاضر هم که لبنیات 
و نان واقعا گران شده است کمی به فکر مردم باشید دیگر 

توان این همه گرانی ها را نداریم؟!
احدی از تهران

علی نوذرپور
کارشناس مدیریت شهری

آرمان ملی- منیره چگینی:  در شرایطی که تا روز پنج شنبه 63 شهر در وضعیت قرمز قرار داشتند و دو ماه قبل هیچ شهر ایران در شرایط 
قرمز قرار نداشت، روز گذشته اعلام شد که »تهران به همراه ۹۱ شهرستان دیگر در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفتند« بر اساس گزارش 

نرم افزار ماسک، ۹۲ شهرستان قرمز، ۱۸3 شهرستان نارنجی، ۱۷3 شهرستان زرد و تعداد شهر های آبی صفر است.

»آرمان ملی« از معضلات شیوع کرونا در استان های جنوبی گزارش می کند: 

سيستان»سياه« شد؛ تهران»قرمز« 
   آقاي وزیر بهداشت! مبادا فاجعه جنوب را به روي خود بیاورید؛ همچنان از واکسن های ایرانی حماسه سرایي کنید! 

   حرکت ویروس »دلتا« از پاکستان به سمت مرکز       
   مردم سیستان و بلوچستان: چه فرقی می کند از گرسنگی بمیریم یا کرونا، ما حتی آب نداریم

در این میان وضعیــت دو استان سیستــان و 
بلوچستان و زاهدان حادتر از بقیه شهرها گزارش 
شده است. وضعیت دومین استان پهناور به حدی 
وخیم گزارش شده که ایرج حریرچی، معاون کل وزیر 
بهداشت راهی این استان شده و سیستان و بلوچستان را 
قرنطینه کرده اند. همچنین در شرایطی مسئولان مردم 
را به رعایت پروتکل های بهداشتی دعوت می کنند که 
در بسیاری مناطق مردم آب شرب هم در خانه ندارند. 
یکی از کاربران زاهدانی در توئیتی اعلام کرده » در 
خانه بمانیم؟ باشه. فقط در جریان باشید که ما حتی 
آب شرب را هم باید از بیرون بخریم. آب لوله کشی 
حاشیه شهر شوره و آب اصطلاحا شیرین بقیه جاها قابل 
نوشیدن نیست. یا باید دستگاه تصفیه آب داشت یا آب 
را از مغازه ها خرید.« همچنین به گفته فعالان اجتماعی، 
در نبود کارهای دولتی و کارخانه جات، بسیاری از 
مردم در استان سیستان و بلوچستان با کارهایی چون 
دستفروشی، میوه فروشی کنار جاده و خیابان ارتزاق 
می کنند و تعطیل شدن کارشان با توجه به نداشتن هیچ 
پشتیبانی مالی امکان پذیر نیست. شرایط شیوع کرونا 
در سیستان و بلوچستان با روزانه ۱۰۰۰ ابتلا )به گفته 
نماینده چابهار در مجلس( به شرایط خیم رسیده است 
و آمار مرگ و میر به ۱۹ نفر در شبانه روز رسیده، آماری 
که محلی ها می گویند باید سه برابرش کنیم. این آمار را 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
زاهدان نیز تایید می کند و سیدمحمد هاشمی شهری 
می گوید: »با افزوده شدن یک هزار و۱۷۶ مورد جدید 
کرونا شمار مبتلایان این ویروس در استان به ۵۸ هزار و 
۳۸۶ نفر رسید.«  در این میان نبود امکان واکسیناسیون، 
کمبود کیت تست کرونا، کمبود مراکز غربالگری و 
زیرساخت هایی که به گفته نماینده چابهار »در جنوب 
سیستان و بلوچستان از نصف شاخص کشوری هم 
پایین تر است« حالا این استان را به مرحله ای رسانده 

که کادر درمان از »وضعیت سیاه« سخن می گویند. 
فعالان اجتماعی این استان در توییتر می نویسند: »ده 
شهرستان سیستان و بلوچستان بیمارستان ندارد و گاه 
نیاز است که فرد برای درمان و رسیدن به بیمارستان 
بیش از ۱۰۰ کیلومتر طی کند.« همچنین زاهدان 
سه بیمارستان دارند، که از دو هفته پیش پر شده و 
امکان بستری بیمار جدید را ندارند. معاون کل وزارت 
بهداشت نیز اعلام کرد که »برای نخستین بار در چند 
روز اخیر میزان موارد سرپایی و بستری کرونا در استان 
سیستان و بلوچستان از متوسط کشوری فراتر رفته 
است. ایرج حریرچی، افزود: از طرفی ویروس دلتا از 
جنوب شرقی وارد کشور شده و با توجه به خواستگاه 
این ویروس در هند و شرایطی که در افغانستان به وجود 
آمده احتمال افزایش مهاجرت به ایران از مسیرهای 

مختلف وجود دارد.
 گفتیم مرزها را ببندید، گوش نکردند

آنطور که حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس به خبرآنلاین می گوید: دلتاویروس 
خیلی وقت بود که پایش را به خانه ها و درون جان های 
محروم ترین استان کشور گذاشته بود. با توجه به 
اینکه ما مرز ۱۲۰۰ کیلومتری با کشور افغانستان و 
پاکستان داریم، افغانستان هم با هندوستان همسایه 
است و خطر ورود دلتا ویروس به شرق کشور و از آنجا 
هم به کل کشور وجود دارد. به همین خاطر من در 
نامه ای به رئیس جمهور هشدار دادم و خواستم مرزها 
را ببندند. رئیس جمهور ما را به وزیر بهداشت و وزیر 
کشور ارجاع دادند اما متاسفانه وزارت کشور نتوانست 
محدودیت های جدی در سیستان و بلوچستان ایجاد 
کند و همین موضوع باعث شد که دلتاویروس وارد 
سیستان و بلوچستان شود. همه این ها به خاطر سوء 
مدیریت است، شاید فکر نمی کردند که این اتفاق 

بیفتد.« 

 تعطیلی سیستان و بلوچستان معنی ندارد
ویروس دلتا، نوع جهش یافته ویروس کرونا است که 
سرایت این ویروس۱۳ برابر بیشتر از سایر ویروس هاست 
و به همین دلیل برای اولین بار آمار ابتلا و مرگ و میر 
در این استان بالا رفته است. اما اگر پای درد دل مردم 
بنشینیم، آن زمان بیشتر به وخاومت شرایط پی می بریم، 
»به صورت کاملا محسوس همه اطرافیانم به کرونا مبتلا 
شده اند.« این را سارا یکی از اهالی زاهدان می گوید. 
او ترسیده. او در ادامه می افزاید: »بازار سیاه هم که 
همچنان به راه است؛ برای فروختن دستگاه اکسیژن 
در زاهدان بازار سیاه راه افتاده، دستگاه اکسیژنی که 
در تهران یک میلیون است در زاهدان دو و نیم میلیون 
تومان به فروش می رسد، چون بیشتر مردم در خانه 
از مریض هایشان نگهداری می کنند و به دنبال خرید 
دستگاه اکسیژن می روند. دکتر متخصص پیدا نمی شود 
و وضعیت خاکسپاری خوب نیست. وضعیت اقتصادی 
بسیار بد است و خیلی ها می گویند برای ما چه فرقی 
دارد که از گرسنگی بمیریم یا از کرونا. تعطیلی در این 
استان معنی نمی دهد. اگر می خواهند وضعیت را کنترل 
کنند باید به مردم امکانات بدهند. تعداد بسیار بسیار 
زیادی عروسی در خانه ها برگزار می شود، بسیاری از 
تالارها یواشکی اجازه برگزاری عروسی می دهند. یکی از 
مهمترین دلایلی که دلتاویروس در سیستان و بلوچستان 
پخش شد به دلیل ورود بسیار زیاد مسافر از پاکستان 
است. هیچ نظارتی بر این موضوع وجود نداشت، هیچ 
مرزی بسته نشد و کسی عین خیالش هم نبود. حتی آب و 
برق زاهدان هم در ساعات طولانی قطع می شود و همین 
موضوع وضعیت بغرنج را برای مردم وخیم تر کرده است.« 
در این شرایط استاندار سیستان و بلوچستان به دلیل 
اینکه در کادر تصویر مصاحبه اختصاصی با دکتر حریرچی 
قرار نگرفت به خبرنگار صدا و سیما توهین کرد!. و به قول 

معروف تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

 

    »آرمان ملی« از تحقیقات موسسه »اینتل لب« درباره فرونشست زمین گزارش می کند:    

تهران؛ زمين لرزان جداي از گسل ها 
   بمب ۲5 سانتی متری زیر پای مردم تهران 

   مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مسکن و شهرسازی: داریم به روزهای خطرناک نزدیک می شودیم
آرمان ملــی- رها معیـری: 
فرونشست زمین و ایجاد فروچاله های 
خطرناک، یکی از مصائب بزرگ تهران 
است که کسی به آن توجه نمی کند. 
اینکه اعلام می شود فرونشست زمین 
در تهران با جمعیتی بالغ بر ۱۳ میلیون 
نفر، می تواند برج ها را خم کند یا 
راه آهن را کج نماید و خطوط انتقال 
نفت و گاز را بشکند، به یک موضوع 
بعید و عادی تبدیل شده و تا زمان 
بروز فاجعه کسی به آن توجه نمی کند. 
فرونشست زمین یکی از پدیده های 
خطرناک در جهان است که ایجاد 
آن به دلیل خشکسالی و خالی شدن 
سفره های زیرزمینی به وجود می آید. 
اخیرا موسسه تحقیقاتی »اینتل لب« 
که گروه بین المللی مشاوره اطلاعاتی 
است، با انتشار چند تصویر ماهواره ای، 
فرونشست زمین در اطراف تهران را 
بمب ساعتی بی صدا توصیف کرده و 
آن را تهدیدی برای ۱۳ میلیون نفر 
جمعیت ساکن در این مناطق دانسته 
است. این گزارش با اشاره به استخراج 
بیش از حد آب های زیرزمینی، از 
تداوم ۲۵ سانتی متر فرونشست سالانه 
زمین در برخی از مناطق تهران خبر 
می دهد. سال ۹۷ نیز مجله علمی 
»نیچر« در گزارشی اعلام کرد که 
 ۲۵ سالانه  تهران  از  بخش هایی 
سانتی متر نشست می کند که یکی 
از بالاترین رقم ها در جهان است. 
در آن گزارش نیز ذکر شده بود: » 
پژوهشگران یاد شده اعلام کرده اند که 
زمین های اطراف فرودگاه امام سالانه 

پنج سانتی متر نشست می کنند.« 
 برداشت آب را متوقف کنید

مطالعــات مــربوط به فرونشست 
زمین در تهــران به سال ۲۰۰۳ باز 
می گردد و در سال های اخیر برخی 

نهادها نیز درباره این پدیده هشدار 
داده اند و ارقام بالاتری را نیز اعلام 
کرده اند. از جمله خرداد علیرضا 
شهیدی، رئیس سازمان زمین شناسی 
که خبر داده »فرونشست زمین در 
سال  در  سانتیمتر   ۳۶ تا  تهران 
مشاهده شده است.«  او با بیان اینکه 
فرونشست باعث ایجاد بحران های 
امنیتی برای کشور خواهد شد، از 
تشدید مهاجرت های منطقه ای و مرگ 
گیاهان و جانوران به عنوان پیامدهای 
اولیه این موضوع نام برد. رئیس 
سازمان زمین  شناسی نیز برداشت 
بی رویه آب از سفره های زیرزمینی 
)آبخوان ها( را که باعث فرونشست 
زمین و در نتیجه از بین رفتن این 
حفره ها و سفره ها شده است عامل 
اصلی این بحران خواند. به گفته این 
مقام مسئول، درحالی که جز استان 
گیلان همه ۳۰ استان کشور با موضوع 
فرونشست دست به گریبان هستند،  
تنها در استان اصفهان مسئولان برای 
مقابله با این بحران به فکر هستند.  در 
تهران نیز آمارها حاکی از افت سالانه 
۱۵۰ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی 
است. کاهش آب های زیرزمینی و 
هشدار درباره تبعات آن در حالی 

ادامه دارد که به گــفته مقام های 
وزارت جهاد کشاورزی، کاهش شدید 
بارندگی موجب ورود ایران به مرحله 
است.  شده  خشکسالی  خطرناک 
مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
به »آرمان ملی« می گوید: »کشور 
که  اروپایي  استانداردهاي  از  ما 
چهار سانتي متر در سال را براي 
فرونشست زمین پیش بیني نموده، 
عبور کرده است. علی بیت الهی در 
ادامه خاطر نشان می کند: »به عنوان 
مثال در جنوب و جنوب غرب تهران 
فرونشست سالانه زمین ۲۵ سانتي متر 
ثبت شده و این آمار نشان مي دهد 
که تا چه اندازه  از حد بحران عبور 
کرده ایم. فرونشست زمین هر روز 
به صورت خزنده و آهسته به اراضي 
شهري تهران نزدیک و نزدیک تر 
مي شود و این پدیده حاصل بي تدبیري 
در حوزه مدیریت آب هاي زیرزمیني 
از دیرباز تاکنون است. از سوي دیگر 
روش هاي منسوخ شده کشاورزي 
و کشت محصولات آب بر در مناطق 
خشک از مواردي است که به تشدید 
فرونشست زمین در دشت هاي کشور 
منجر مي شود و باعث شده بسیاري از 

دشت هاي حاصلخیز ممنوعه شوند.« 
وی در ادامه می افزاید:  وقتي موسسه 
تحقیقاتی »اینتل لب« اعلام مي کند 
که فرونشست زمین به ۲۵ سانتي متر 
رسیده است، یعني این عدد در یک 
دهه اخیر و به صورت تدریجي شکل 
گرفته و هر سال ۲.۵ سانتي متر زمین 
به صورت نامحسوس نشست کرده 
و به شکل انحنا در مي آید. زمین 
منحني شده براي تاسیساتي همچون 
خطوط راه آهن و لوله هاي نفت که 
یک خط صاف را دنبال مي کنند، 
بزرگترین تهدید به شمار مي رود. از 
سوي دیگر اگر ساختمان و برج  بلند 
در این مناطق باشد، پي ساختمان ها 
دچار نشست و سستي مي شوند و در 
اسکلت ساختمان ها شکاف به وجود 
خواهد آورد و با یک زلزله ضعیف 
ساختمان ها به راحتي فرو مي ریزند. از 
سوي دیگر لوله هاي فاضلاب به صورت 
هدایت  را  داخل شان  مواد  تراز 
مي کنند و اگر در یک زون انحناي 
لوله هاي  خمیدگي  باعث  زمین 
فاضلاب شود، محل اتصالات لوله ها 
از یکدیگر جدا مي شوند و نشت مواد 
فاضلاب و مشکلات زیست محیطي را 
به همراه خواهند داشت. ما در جنوب 
تهران مخزن نفت شهرري را داریم 
که از طریق لوله هاي داخل زمین 
مواد سوختي را به اقصي نقاط شهر 
تهران هدایت مي کنند، این لوله ها 
با خم شدنشان امکان بروز فاجعه 
زیست محیطي و خطر براي ساکنان 
مناطق را دارند. ترک خوردن جاده ها 
و پل ها نیز کمترین آسیب تشدید 
و بي توجه اي به پدیده فرونشست 
است. ما داریم به این شرایط نزدیک 
مي شویم و اگر هر کدام از این اتفاقات 

رخ دهد، مي تواند فاجعه بار باشد.«

حکم قطعی جنگل های 
هیرکانی به بیت المال

رئیس سازمان جنگل ها و مراتع 
کشور گفت: حکم قطعی بازگشت 
۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از جنگل های 
هیــرکانی آق مشهد ســاری به بیت 
المال صــادر و ابلاغ شده اســت. 
مسعود منصور اظهار کرد: پس از 
درخواست و پذیرفته شدن ماده 4۷۷ 
سازمان جنگل ها در سال گذشته از 
سوی رئیس قوه قضائیه پرونده دوباره 
در دیوان عالی کشور به شعبه اول ارجاع 
شد و رئیس و دو مستشار این شعبه به 
دقت پرونده را بررسی کردند و با هفت 
استدلال که در متن رأی هم آورده شده 
رأی شعبه اول دادگاه عمومی ساری را 
که نشان می دهد ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از 
جنگل های هیرکانی ملی و حدود ۳۷۰ 
هکتار مستثنیات و متعلق به مردم 
است، تأیید کرد. این ۵ هزار و ۱۰۳ 
هکتار از جنگل های هیرکانی با این رأی 
به دامن منابع طبیعی و انفال برگشت 
و رأی صادر شده از سوی دیوان عالی 
کشور، قطعی و غیر قابل اعتراض است. 

یـادداشــت

توقف فعالیت  معدن 
سنگ در درکه 

رئیس اداره حفاظت محیــط 
زیست شهر تهران از صدور دستـور 
توقف فعالیت  معدن سنگ واقـع 
خــبر  درکــه  کــوه های  در 
داد. فاطمه برنا ضمن بیان اینکه 
براساس بازدیدهای صورت گرفته از 
معدن سنگ در کوه درکه مشخص 
شد که این معدن فعال است، گفت: 
اخطاریه و دستور توقف فعالیت 
برای این معدن صادر شده است. 
درپی صدور دستور توقف فعالیت 
این معدن اعلام کردیم که مدارک 
و مستندات خود را مبنی بر داشتن 
مجوز فعالیت ارائه کنند و تاکنون 
براساس مدارکی که ارائه شده، این 
معدن از شهرداری مجوز و با آن 
قرارداد داشته است. در انتظار ارائه و 
بررسی سایر مجوزهای فعالیت این 
معدن هستیم.  این معدن سنگ که 
در حریم شهری تهران فعال است 
هیچ پرونده ای در اداره حفاظت 
محیط زیست شهر تهران ندارد 
و هنوز مدارک و مستنداتی به ما 
نرسیده که نشان دهد این معدن 
از  وزارت صنعت ، معدن و تجارت 

مجوز فعالیت داشته است.

کلاس های کارشناسی 
ارشد حضوری است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
اظهار کرد: کلاس هــای مقاطع 
کارشناســی ارشــد و دکتــری 
دانشــگاه ها در ســال تحصیلی 
آینده به صــورت حضوری برگزار 
خواهد شد. منصور غلامی افزود: 
مسئولان وزارت بهداشت و درمان 
اعــلام کرده اند شــرایط در این 
زمینه فراهم می شــود و در مرداد 
ماه امســال واکسیناسیون کرونا 
به جمعیت دانشگاهی، استادان، 
کارکنان دانشــگاه و دانشجویان 
تســری می یابد. با تحقق این امر 
علاقه مند هستیم سال تحصیلی 
آینــده با حضــور دانشــجویان 
آغاز شــود و دانشــجویان مقطع 
کارشناســی نیز هر زمان شرایط 
امن مهیا شود در دانشگاه ها حضور 
خواهند یافــت. پیش بینی ما این 
است که در نیمسال دوم تحصیلی 
تمامی کلاس ها حضوری خواهد 

بود.


